Contra avaritiam. q̄d̄a alibi q̄d̄a nigri qdā
rubri. Mā fm̄ Aристо. ex huore frigido ter-
restri & melā colico nigrescūt ex humido: &
frigido albescūt: ex calido rubescūt: vt dīc
Albumasar. Talia debēt esse opa penitē-
tiū. s. nigra p̄ tristitie obscuritatē. alba p̄
cōsciēte puritatē. rubea p̄ charitatis ferui-
ditatē. v̄l fruct⁹ albi sūt opa innocētiā. nī
gra v̄o oga peccātiā. rubea opa penitē-
tiū: q̄d̄a de culpa p̄petrata albescūt. **T**er-
tio q̄ ad fructū nutritionē. licet cni gene-
ralit̄ dicat Halien⁹ & herbe & fruct⁹ parū
nutritū: s̄b specialis qdā sūt fruct⁹ q̄ min⁹
nutritū q̄d̄ alii. Mā quēadmodū experien-
tia docet & auctores tradūt plāta aromati-
ce sive medicinales ad vescēdū sūt min⁹ de
lectabiles. & ad digerēdū fructib⁹ alii
riores. & b̄ p̄f v̄chemētē coagulationē p̄
calore agētē in humiditatē. vñ fm̄ Aристо.
fruct⁹ tales nō sūt multū nutritibiles. vnde
etiā dīc Albumasar ex plāta quāto magis
est medicinalē tāto min⁹ nutrit. Plāte ig-
tur medicinales sūt penitētie pres. **C**ontri-
tio: p̄fessio & satisfaction. qb̄ alia n̄rā mor-
bi curant. b̄ox fruct⁹. i. opa & p̄cipue sati-
factiōis nō sūt delectabilia neḡ facili: s̄
dura & difficultia ad faciēdū. vñ plus odia-
nanū in p̄tōze ad tolledū morbi effectū: id
est p̄tē reatū. i. ad satisfactionem debiti q̄
nutrimētū vel augmētū meriti. **Q**uarto
q̄ ad saporis mutationē. Mā aliqui fructus
p̄mo sūt p̄tōci v̄l amari & postea efficiunt
dulces: qd̄ ē p̄f humoris p̄mo attrici gros-
sicie & terrestreitatem: q̄si p̄f indigestionē
nō possit hēre dulcedinē. **S**ed tpe. pedente
p̄forato calorē & aūgnētato: h̄z d̄gerit
& i. dulcedinē p̄uerit. vñ & iter Aристо.
dīc q̄ amarū & acerbū mīssū in ignē dulces
sunt: sic p̄t̄z in p̄ris acerbis in aqua elīrat⁹.
Aliq̄ v̄o fruct⁹ p̄mo sūt dulces & postea
efficiunt amari vel p̄tōci. p̄f nimia adu-
stionē supueniente. sic sūt mirabolā. Cui⁹
cā est vt p̄obs dīc magna raritas fructus.
vñ hora digestiōis cū meat⁹ sūt magniſ-
trat calor suſticiens & humorē digerit & dul-
ce efficit: h̄z post calor humorē plūnit & sic
cītātē inducit & sic poros cōstringit vt ca-
loz vel humor ad fructū p̄uenire nō possit
& sic iterū fruct⁹ in p̄tōcitatem p̄uerit. p̄f
dominiū ſiccatit. Sed tādē calor innat⁹
vigozat & ad locū fruct⁹ eleuat & calor lo-
lis auctus. vñ frigiditatē vincit & immelat

O Pera p̄p̄ha

De vegetabilibus et plantis

caliditate et siccitate inducit: et sic fructus
 in amaritudine veritatis. **P**rimis igitur fru-
 ctibus q̄ pmo sunt amari postea dulces: assi-
 milant̄ opa penitentium q̄ incipiunt ab ama-
 ritudine luctus: et terminantur in dulcedinez
 gaudii: sicut illud Mat. v. Beati qui lugent:
 quoniam ipsi solubilis. **A**cte tales sunt dolores
 vel labores patientium q̄ pmo habent amari-
 tudinem pene: sicut parvum ultimo premium glorie.
 Job. xv. Tristitia vestra vertet in gaudi-
 um: et hoc rotu est ex virtute caloris. i. diui-
 ni amoris. **O**llis autem fructibus q̄ pmo sunt
 dulces et postea amari: assimilant̄ opa pec-
 cantis: q̄ in actu dū sunt habent dulcedinez
 misere delectationis: sed post factū inducunt
 amaritudinem psciētē vel sequētis punitoris.
Acte est assimilans talib⁹ fructib⁹ conso-
 latiōes gaudientur et pspērātiōnē in mūdo:
 q̄ licet nunq̄ dulces sint: postea tñ ad ifer-
 nalem amaritudinem pdicunt: sicut p̄t. Luc. x.
 vi. de diuite epulone. Et hoc totū cōtingit
 vel ppter cōstrictionē aurarie vel ppter ni-
 miā intēstionē pcupileatē. **A**cte penitentie
 opera si debito mō fiant sunt valde pfectua.
Cuius exemplū apparet in olivis. **M**az sic
 dicit Isaac: olives cū sunt rubee non bñ ma-
 ture: si cū aceto vel aqua salsa fuerint ppara-
 te sunt comestē valde cōfortatiue cōstricti-
 ue et appetit⁹ excitatiū ericet sint ad digerē
 dū dure. **S**imiliter penitentius opa si sunt
 rubea per charitatis feruozē nō dū matu-
 ra. i. nō dū dilata vel tardata: et fuerit p-
 parata cū aceto cōpunctiōis et lachrymarūz
 salsedine q̄ sunt et aqua salsa. etiaq̄ si talia
 opera videant ad faciendū dura. i. diffici-
 lia sunt tñ valde vtilia: q̄z confortat ad fa-
 ciendū bona: restringit vt nō fiat mala: et
 excitat appetit⁹ ad habēdū celestia.

Capitulum: XLIII

Opera proficiē-

tium in vita spūalit assimilat̄ fru-
 ctibus habentib⁹ pyramidale figurā. In-
 veniuntur enī fructus diversarū figurarū.
Maz quidā fructū sunt pyramidati: qdaz ro-
 tuuntur: quidā angulati. **P**yramidalē fru-
 ctū duorum sunt modo: qz quidā pyramidati fru-
 ctū vna pte tñ. s. ex pte ifferiori. qdaz ex vtra
 pte habet conū et in medio dilatāt. **M**az
 si pori plāte in pncipio hūoris ampli et ra-
 ri fuerint s. postea frigiditate aut siccitate
 constringunt: fructū et folia ingrossabunt̄

Opera cōtéplā-

tū et pseuerātiū assimilat̄ fructi-
 bus maturis. **D**ic enī Aristo. q̄
 in terra mótuosa: qz dūle ē et dulcē pter
 hūorū: fructū citi⁹ maturāt et sapidiores et
 salubriores inueniuntur. **H**ec ḡ terra mótuosa
 et vta pteplatiua q̄ mótuosa dū ppter ascē-
 dēt difficultatē: et ppter celestū veritatē: et
 q̄z securitatē. ibi qz repit hūor dul-
 cis interne isolatiōis. vñ et fructū. i. opa cō-
 téplatiū citi⁹ maturescut. i. citi⁹ cōplent p-
 pter charitatis calozē: q̄z facit opus accele-
 rare et consumare. **A**cte magis sapiunt: qz
 sognis consolationib⁹ admiscet. Sunt etiā

Liber tertius

Hmō fruct^o. i. opa saniora: qr magis a vlti
is remota. et nota q̄ maturationē fructū.
bz p̄ncipali plāta a calore igneo naturali
et interiori et etiā ab aere coopante exteri^o.
Mā sic dicit Ps̄bs in libro de vegetabilib^o
et plātis. plāta habet tres vires: qr a terra
bz fixionem. ab aqua coadunationem. ab
igne solidationē et p̄tū terminationē fru-
ctū cōpletionē et maturationē. et B. ppter
aeris cooptionē. Sic sili etiā mō aia bz si-
xionē. et firmitatē in deo a terra. i. a fide eqr
sic terra est immobile: et alijs quiete et stabi-
litatē tribuit et pcedit: sic etiā veritas fidelis
et in se manet immobilia et aliam stabilitē redi-
dit. vñ Dionysius dīc in libro de diuis no-
minib^o: q̄ fides est pfecta credētū stabilis-
tas: q̄ eos stabilit in veritate. Sz coaduna-
tionē habet ab aqua. i. a spe. Quia sīc om-
nis aqua recolligit et coadunat in mari. ita
diuina spes dz recolligi et collocari in deo
Ps̄s. lxx. Sperate in domino omnis congre-
gatio p̄pli. Sed soliditatem patietur bz ab
igne et acre. i. ab amore dei et primi: qr cha-
ritas paties est. Mā quasi calor ignis inter-
ior est amor dei. i. diuin^o: sed vt calor aer,
exterior est dilectio et amor primi. Simili-
ter a charitate tē dei q̄ primi ē pseueran-
tia boni opt. s. vñq ad cōplementū finis.

Capitulum: XLVI

Opera docenti

um assimilans situatiōib^o fructu-
num in arbo: fruct^o enī in diversis arbori-
bus h̄at diversā situationē sive positionē:
qr vt dīc Aristotle. qdā arbores sūr q̄. p̄du-
cunt fruct^o sup folia: et h̄ accidit p̄ fortitudi-
nē fruct^o et indigentia solar^o caloris humo-
re digerentur. Quedā h̄o h̄at fruct^o sub fo-
liis: et B. ppter debilitatē fruct^o ne a calore
nimio vel frigore corrupantur. Quedā h̄o
alie sūt q̄ habet fruct^o ad stipitē suspelos:
qd̄ accidit ppter insufficientia h̄noris et ca-
loris ip̄m ad extremities expellere nō val-
lētis. Illi ergo h̄at fruct^o sup folia q̄ plus
curat factis ostēdere q̄ verbis docere. vñ
supat in eis cura faciēti studiū loquēdi: et
h̄ est sapientis doctoris p̄rietas. vñ Greg^o
naçianen^o dicit: Ille videt mihi sapientē q̄
de virtutib^o aie pauca qdē cōmouet et plo-
qui: plura aut in suis factis atq̄ opib^o ope-
ratur et ostendit: et fidem h̄bi ope luoy asti-

pulariōe cōfirmat. Clara est illa sapia non
q̄ in h̄bis volat s̄ in virtutib^o constat. Illi
h̄o h̄at fruct^o sub folijs q̄ verba supante
facta. Si quidē in folijs h̄bar: in fructibus
opa designantur. De talib^o aut dīc Bern. q̄
mōstruosa res est līqua magniloqua et ma-
nu ociosa. Illi autē habet fruct^o in stipite
sine folijs q̄ habet opa sine h̄bis. s. q̄ faci-
unt et nō dicunt. Ut nota q̄ illi q̄ sūr spū for-
tes nō indiget. ppter timorem vane glorie
abscōdere opa sua. Et isti sunt fruct^o qui nō
sunt sub folijs vel inter ramos abscōditi
sup folia. i. in māifesto. Illi h̄o q̄ sūr debi-
litoris virtutis et timet ne eoz opa et frigo-
re psecutiōis inuidor: vel fauoris et ḡle p-
rie calore corrupant abscōdūt ea. Et isti
sunt fruct^o sub folijs vel ad stipitem abscō-
diti.

Ca. XLVII
Ratio assimila-

tur gutte. Ratio rōne nativitatis. Est enī gutta lachryma cuius
dā arboris sive herbe cui^o ramulū dieb^o
estiuis ab incol*o* incident^o: et lachryma que
egredit^o gutta sive armontaci appellatur.
Ista q̄ gutta arboris est lachryma oīonis
sive oratio lachrymātis q̄ p̄ducit etiū tpe. i. in cordis feruore. Et inste vocat ar-
montacū: qr in orōne vocali dz esse q̄dam
armōnia. i. quedā sonātia et cordia. i. cor-
dis et voe. p̄ artētōnē: put dīc Aug^o ī re-
gula: Hymnis et psalmis cu oratis ad deū:
B verset in corde qd̄ p̄ferit in ore. Sic cō-
sonātia vocē et manū p̄ opationē. i. vt cum
aliquis orat deū voce: studeat ip̄m etiā mu-
nere placare. i. elemosyne largitōe vñ bo-
no ope. Et hinc est qr orātis manū etiā le-
nāt ad celum. Sic q̄ in eo qr gutta est lachry-
ma arboris: signat qr oratio debz ē lachry-
mosa. vñ Aug^o. ad Diōsc. dicit: Plerūq^o
hoc negocium. s. oratiōis plus gemibus q̄
sermōib^o agit: plus fieri q̄ affat. Itz
in eo qr gutta egredit^o in calido tpe estat:
signat qr dz esse affectuosa et feruida. Raz
feruid^o affect^o orātis est q̄si thus redolēs
in dieb^o estatis: Eccl. i. Sed rōne noīs qr
vocat armontacū: significat qr dz esse atē-
tat opola. Et iō Cassi. dīc sup Ps̄. c. Ipa
est suauissima virt^o armontie q̄i vox et cognoscit
opib^o cōfōnare. Mā si he res discrepā
billib^o varietate dissētiāt: nequaq̄ possit
psalmodie efficere cōfōnare. nec ad aures

De vegetabilibus et plantis

130

dñi veniet qd se mutua strictate confundit.
Decūdo rōne puritatē: qz illa gutta ē nobilior q ē purior et seculētie imp̄ mixtior et q in pinguedie et cādere thuri est silior. **S**z Dialē, et Plinī dicunt q illa ē melior q bz odore castori simile et subamarum sapore. Silt orō tāto melior ē qnta purior et secūlētie petī imp̄ mixtior. vñ Aug⁹. sup Ps. Orōnis pure magna ē virt⁹: et velut fidelis nūc mādatū pagit et penetrat q nō puenit. Et in virtutip̄z dr̄ q orō si māda et casta fuerit: celos penetrāl vacua nō redibit.
Iste illa est melior q pinguior est. i. deuotio: et q cādior. i. cū mādior intētione. debet enī eē nō puritas mī in orātis affe- ciōe: s. etiā cādor mādicie in el⁹ intētione. vel puritas dz esse in affectu: et cādor. i. clari- ritas fidei in intellectu: Iaco. j. Postulet in fide nihil besitās. **I**ste illa est melior que odore castori et amare cōpūctiōis est plēi or. Mā copūctio līcet orāti videat amara- tū deo est odorifera. vñ bear⁹ Greg⁹. dicit q veracē orare est amaros i cōpūctiōis gemit⁹: et nō cōpōlita xba resonare. Et ita patet q in orōne pfecta dz esse puritas affectiōis. pīguedo deuotiōis. cādor. i. claritas intētōis: et odor. i. amaritudo cōpūctiōis.
Tertio rōne utilitatis: qz gutta bzy virtute dissoluēdi nec nō relaxādi: vt dz in Pola tone et inflatiōes sedādi. Silt lachrymosa et denota oratio dissoluit petī vinclā: relata debita: et sedat tumida: qz expellit tumorē supbie. vñ et Hlosa dīc sup illō Myr̄ha et gutta: q gutta est hūilitas q ad modū gutte expellit oēs inflatiōes supbie. qd maxime facit hūilitas in orōne: qz sic dicit Hugo de setō victore: Orō ē pie met⁹: hu- milis queris: fide: spe et charitate subvi- ya. **I**ste orō assimilat rute. **P**ro rōne cōpētiōis. Est ei rute nature feruentissime et plus agrestis qz domestica. vñ dīc Plinius q bz virtute muscate calidā et siccāz. Sic oratio oportet q sit feruenda p deuotio- ne vt mentē calefaciāt et infāmet ad dilec- tionē: et desiccat humorē. i. flū cogitatiōnū. **S**ecundo ratione nutritionis: qz rute gaudet siccitate et vult nutritri cinere vt erucis possit carere. A micta magna ē sibi cū siccū. vnde nūqz sic qualescit sic sub- siccū iuxta siccū facit. Similis gaudet ora- tio abstinentiae siccitate et nutritur humilita- tis cinere. propter prīmū dicit beatus Bre- go. sup Mat. q antiq patres quotiēs ora- re voluerūt ieiunū cū orōne iuxerunt. vñ Tob. xij. Bona est oratio cū ieiunio. Propter secundū dicit Eccl. xxxv. qz oratio hu- miliantis nubes penetrat zē. Diligit etiā societatē fici. i. elemosyne: qz ficus est fru- ctus mitis et dulcis: et ideo significat ele- molynā que dari debet cū mansuetudine et dulcedine pietatis: Hrego. sup Dat. In- firma est oratio q elemolynaz largitate nō est munita. **T**ertio rōne munitiōis: qz ru- ta munit et defendit cōtra animalia vene- nosa. vñ sicut dīc Ihs. ruta cōtrariari ve- nenis. Mustela primo docuit. Mā qū bel- latura est cū serpēte primo ruta comedit: et eius odore et virtute cōtra venenū se mu- nit: et sic ad hellū secura pcedit: uno vt di- cunt Diasē. Plinī et Constā. Tāta est vis- rute q post ei⁹ esu mustela etiā basileū se- cure inuidit et eum occidit. Mustela q pu- gnat cū serpēte etia tētata a demōe: qz sī vult securē euadere munit se fernēti oratio- nationē. Est enī oratio denota quasi flagel- lum quo tentator pcutitur. vñ Aug⁹. dicit in quodā sermonē: qz oratio est oranti sub- fidū: deo sacrificiū: demonib⁹ flagellū. Basiliscus autē qui visu interficit est luxu- ria quā etiā extinguit oratio deuota. vnde sicut dīc Mat. xvii. Hoc genus demonio- rum. s. de luxuria tentantū non ejicitur nō in oratione et ieiunio. Hiero. in quadam epistola: Ieiunio pestes corporis: oratione xo pestes sanande sunt mētis. Et genera- liter valet oratio contra omnem tentatio- nem: sicut dicitur ruta valere contra omnē punctionem. Dicit enī Plinī: q succo ru- ta inuncti a scorpionibus araneis vespist et apibus nō punguntur. Quasi enī pūctio scorpionis q nō ante sed retro pungit dicit potesta cruciat. Sed pūctiōes aranearuz q monū: q insidiōse capiūt sunt tētatiōes de- monū: q insidiōse capiūt animas. Ructu- mundi: sive p aduersitates quas designat vespē. sive p p̄spuritates qz signat apes q mel faciūt et aculeū ifigūt. et quibus obdūt defendit anima denota p studium assidue orationis. vñ Ieronim⁹. in epistola dicens horatur: Egradientes de hospitio armēt oratio. regredientibus de platea occurrat

Liber

tertius

anteg̃ sessio; nec prius corpusculū requie-
scat q̃ animā oratio pascat. **H**ic orō assi-
mulat incēlū sive thuri. Ps. cxl. Virigat
orō mea sicut incēlū in ſpectu tuo. In cēlū
enī ſue thus bonū, pbaē cādore et carbōe.
Cādore q̃ illud incēlū ſue thus est opti-
mū qđ est albū et mūndū. Carbōe ḥo pbaē
ſi ſtat̃ ardeat et flām̃ emitat. Sib̃ oza-
tio illa est valida q̃ ſit cū cādore puritat̃.
Ambro. in libro de officijs. Sicut oratio tua
pura et simplex, dilucida atq̃ mālifesta, ple-
na grauitatis et pōde: nō affectata elega-
tia; iż nō itermissa grā. Dicis ei q̃ arabes
vbi thus naſc̃it nolit b̃mōl recolligi niſi a
gsonis religiosis et mūndis. I. mulierib̃ nō
pollutis. vñ ſi mūndiciā requirit collectio
thuri; multomagis deuotio orationis. Et
iō etiā de cātu et ſōne vocali clericoy im-
mūdoꝝ dicit Aug. q̃ plus placet deo la-
terat̃ canū: mug̃t̃ boũ: gruñt̃ porcoꝝ q̃
cañt̃ clericoy luxuriantiū. Item valida
oratio eſt cū ardore. I. feruore fit charita-
tis. Hec enī eſt ignis q̃ ſumū thuri. I. affe-
cū oratiōis dirigit ad deū. Eccl. I. Qua-
si ignis effulgens; et quaſi thus ardens in
igne.

Ca. XLVIII

Opera mala af-
ſimilant̃ malis et illaudabilibus
fructib̃. Sūt enī pleriq̃ fruct̃ insipidi vel
amarī vel pōtici indigesti vel frigidit̃ cru-
di et duri; et qđā etiā corrupi vel putridi.
vnde tales fruct̃ moralit̃ ad diuersa vitia
referunt. Hā fruct̃ insipidi miñ cūc̃ val-
ent; q̃ ſtomachū nō cōfortat̃; q̃ in eis do-
minaſ humiditas aquosa et iō abomi-
nē generant. vñ insipidi fruct̃ ad luxurio-
ſos referunt in qđb̃ aquositas. I. carnalitas
abūdat; et quib̃ ſpūalia insipida et abomi-
nabilit̃ ſūt. vñ Ap̃l. dīc. j. Coꝝ. ii. q̃ aia-
lis. I. carnalis hō nō p̃cipit ea q̃ ſūt ſpiritus
dei. Et Ps. cv. Omnen eſez abominata
eſt aia coꝝ. Et iō fruct̃ carnaliū hominū
I. ſpaꝝ coꝝ ſūt insipida p̃ affectū; q̃ faciūt
ſpūales delitias tanq̃ insipidas et abomi-
nables eos fastidire. Secūdo fructib̃ ama-
ris assimilant̃ ſpaꝝ ūtidoꝝ; q̃ ūtidi habet
celū amarū. de quo Iaco. lij. q̃ ſi celū ama-
rū habetis inf̃ vos. In cui⁹ ſignuſ ūtidi q̃
p̃ inuidiā xp̃z tradiderūt: ſell̃ amaritudie
eū potauerūt. Ps. lxvij. Weder t̃ eſcā me-
am fel̃ t̃. Tertio fruct̃ pōtici referunt ad

iracūdos; q̃ ſra cor pūgūt et alios frequen-
ter pūgere facit. ſic pōticia et acetosa pūgūt.
Hic fruct̃ pōtici ſūt duri ſtipisci et cōſtri-
ctiūt; ſi ſtomachi cōfortatiūt et appetit̃ exi-
tatiūt. Sib̃ iracūdoꝝ ſūt quidaſ ſtipisci q̃
fecit de vētre nō emittit. I. luxuria de memo-
rit̃ corde nō expellit. vñ ſtipisci ſūt q̃ ſit
difficiles ad iniurias oblitūſcendit. Qui-
dā ḥo ſūt duri ad dimittēdūt et p̃ſtrictūt
ad vindicandū nunq̃ relaſtates offenſat.
Sūt etiā oes mot̃ ire excitatiūt appetit̃ ad
vindicandū. Sib̃ nota q̃ ſi feriſt fruct̃ ace-
toſi modico terrestri cōpoſiti acumiſt chole-
re extinguit. q̃ ſi fuerint in homine offenſo
aquosi pietatis et terreſtre humilitat̃ ex-
tinguit acumiſt ire et cito ad trāquillitat̃
debita reduciſt talis hō. **Q**uarto fruct̃
indigesti referunt ad gulosos; q̃ ſrequent
indigestio, pūet ex gule ſupfluante. **H**ic
cibis indigesti eſt impur⁹; q̃ ſi p̃ digerit
cib⁹ pur⁹ ab ipuro ſeparaſt. Et ſib̃ gula in
mūndiciā et ſpuritatē generat corpori et aie.
Quito fruct̃ frigidū referunt ad acidi-
am; q̃ ſiam reddit frigidā in dei dilectionē;
et pigrā in bona opatiōe. Proo. x. Propri-
t̃ pigrer arare nolit. **S**exto fruct̃ crudi
referunt ad auaros; q̃ ſit crudi. I. crude-
les et feroces et incōpaffibiles erga paup̃es.
Et nota q̃ fruct̃ crudis ſit maloꝝ humoũ
nutritiūt. Sib̃ auaricie ſpaꝝ malos huoũ
et malas affectiones interiores ſue deſide-
ria nutritiūt. q̃ ſic dīc Ap̃l. j. Timoth. vi.
Qui volūt diuites fieri incidunt in tēratio-
nē et in laqueū diabolī; et in deſideria mala
et inutilia tē. **H**ic mot̃ auaricie corrūpt
gūſtū anime; vt nō ſapiat auaris ſpūalia.
vñ amoꝝ et paliū excludit amoꝝ ſpūalia.
Hic debiliib̃ et imperfectis māxte nocēt oc-
cupatiōe ſēporialiū quas auaricie multi-
plicat. **S**eptimo fruct̃ duri referunt ad
ſupbos quoꝝ corda prop̃ defectū pluui-
et roris. I. propter defectū pietatis et gracie
arida ſunt et dura. ſupbis ei ſub typo mo-
tiū dicit. ii. Reg. j. Mōtes gelboe necros
nec plunta veniat ſup vos. **H**ic peccato-
rum opera assimilant̃ fructib̃ corruptis.
Quidam enim fructus non conſeruantur;
ſed quādoꝝ anteq̃ compleantur corūm
puntur et efficiuntur vermiculosi; et hāli-
q̃i accidit ex uitio plātatiōis arboris; q̃ ſi
nō ſuit congruo tēpore plantata. Nam in
plantatione arboris multum obſeruanda